四日市市長　あて 令和　　元　年　　５　月　　７　日

以下のものを添えて、請求します。
・本人確認書類の写し
・手数料（定額小為替）
・返信用封筒（切手貼付）

住所
（所在地）

〒510－1111

氏名
(名称)

住所
（所在地） （ ）
氏名
(名称) （ 氏名

(名称)
明・大・昭・平・令・西暦　　　　　　年　　　　月　　　　日生

）

通数

収入に
関する
証明書

各 1 通

通

1 通

通

通

1 通

□土地
□家屋

通

□土地
□家屋

通

□土地
□家屋

通

通

1 通

備考欄

◆別途、委任状、世帯・親族関係の分かるものの写し、所有権移転の分かるものの写しなどの資料が必要な場合があります。

その他（　　　完納証明書　　　　　）

公課証明書
 １件ごとの課税額の証明です

評価通知書
 法務局提出用　不動産登記用の証明です

　［車両番号］　三重　・　四日市　　111　ち　1111

平成　・　令和　　　　　　　　　　　年度

1 通
継続検査（車検）用
　軽自動車税種別割

軽自動車税種別割
　※継続検査用（車検）ではないもの

　　　　◆証明が必要な法人の所在地と名称を「どなたの証明が
　　　　　必要ですか？」の欄に明記してください。

登録事項証明書
　所在地・地目・地積・構造・床面積等
　が記載されています

住所証明書　［法人の車両登録用です］

平成 ・ 令和　　　年度

固
定
資
産
に
関
す
る
証
明
書

平成　・　令和　　　　　　　　　　　年度

平成 ・ 令和31年度
評価証明書
 １件ごとの評価額及び面積等の証明です

法人市民税 事業年度　［自　　　 ．　　 ． 　　～至　　 　． 　　． 　　］

固定資産税・都市計画税

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※マンション・アパート名　部屋番号まで記入してください。

〒　　　－

連絡先　（昼間連絡がつく電話番号を必ず記入してください。）

　　　059－111－****
メールアドレス　（連絡がとれない場合に使用します）

　　　****@mie.jp

□請求者と同じ　・　□異なる

（納税義務者・所有者）
□請求者と同じ　・　□異なる

平成 ・ 令和　　　年度

　本人　・　同じ世帯の親族(続柄　　　　  　)　・　相続人　・　その他(　　 　 　　　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　                     ※相続人であることがわかるもの  (戸籍謄本の写しなど)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　の添付をお願いします。

◆四日市市内に居住時の住所を記入してください。

四日市市

市県民税

使用目的
（該当に○）

平成 ・ 令和31,30年度

市 税 証 明 書 の 請 求 書（郵送用）

どなたの
証明が
必要

ですか？

請求者

必要な証明書 どの分が必要ですか？

扶養 ・ 年金 ・ 児童扶養手当等 ・ 自立支援医療 ・ 市営、県営住宅 ・ 出入国在留管理庁 ・ 法人車両登録
融資 ・ 保証人 ・ 車検 ・ 軽自動車所有権解除 ・ 相続 ・ 不動産登記 ・ その他（医療費の助成申請 ）

 ※納税がお済みであれば、車検時の納税証明書の提出が原則不要になりました（二輪除く）

　　　　　　　　明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・ 令 ・ 西暦

　　               　63 年　　6 月　　3 日

※本人確認書類の写しを添付した人の氏名を記入してください。

※法人が請求者の場合は、法人の名称を記入し、代表者印又は社印を押印してください。

◆１月１日現在の所有者の住所（所在地）・氏名（名称）が請求者と異なる場合は、
　「どなたの証明が必要ですか？」の欄に明記してください。

※マンション・アパート名　部屋番号まで記入してください。
※法人が請求者の場合は、法人の所在地を記入してください。

◆物件の所在地（登記簿地番）を記入してください。
□土地
□家屋

平成　・　令和　　　　30　　　　　年度

上記の人(納税義務者・所有者)
から見て あなた(請求者)は？

（該当に○）

所得課税証明書
　該当年度の前年(１月～１２月)の所得や
　控除、それに基づく市県民税の課税(非
　課税)の内容等が記載されます。

納
税
証
明
書

生年
月日
生年
月日

記入例(個人)

四日市市◇◇一丁目2-3 ｱﾊﾟｰﾄ◇◇101号

◇ 花子

△△町432-1（家屋番号432-1）

□□□町123-4

××二丁目66-6（家屋番号66-6）

別紙のとおり

物件が多数の場合、別途作成いただいた一覧表や、
資産税課で発行している名寄帳(なよせちょう)を添付
いただいても結構です。

Ｒ６．３